Ŭ Therm
temperaturbegrenzende Sicherheitsbauteile
Sensorelemente  oder  Sensoren
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
 Alpha Therm GmbH Tel: +49 (0) 6202 / 575688 - 0 07/2018
 Gewerbering 7 Fax: +49 (0) 6202 / 575688 - 10
 68723 Plankstadt E-Mail: sales@alpha-therm.de
 Germany Web: www.alpha-therm.de Seite | 1 von 10

Änderungen und Irrtümer vorbehalten
 Alpha Therm GmbH Tel: +49 (0) 6202 / 575688 - 0 07/2018
 Gewerbering 7 Fax: +49 (0) 6202 / 575688 - 10
 68723 Plankstadt E-Mail: sales@alpha-therm.de
 Germany Web: www.alpha-therm.de Seite | 8 von 10
Übersicht Temperatursicherungen in axialen Bauformen
BF Serie  DF Serie BF-X Serie  G5 Serie G8 Serie
AC 250V 10A AC 250V 15A AC 250V 16A AC 250V 20A AC 250V 25A
Metallgehäuse
L L L A A
20±1 (BF) / 37.5±1 (BF_-L) 25,4±1 (DF_S) / 35±1 (DF_S-L) 20±1 (BF_X) / 37.5±1 (BF_X-L) 63,8±3 (G5A00) / 82,9±3 (G5A01) 63,8±3 (G8A00) / 82,9±3 (G8A01)
Tf (°C) Typ  Th (°C) Tm (°C) Typ  Th (°C) Tm (°C) Typ  Th (°C) Tm (°C) Typ  Th (°C) Tm (°C) Typ  Th (°C) Tm (°C)
50 - - - DF50S* 30 130 - - - - - - - - -
57 - - - DF57S* 37 130 - - - - - - - - -
66 - - - DF66S 42 110 - - - - - - - - -
72 - - - DF72S 50 115 - - - G5A0072C 57 410 G8A0072C 47 410
73 BF73 58 175 - - - BF73X 45 150 G5A0073C 58 410 G8A0073C 48 410
77 BF77 62 175 DF77S 55 120 BF77X 51 150 G5A0077C 62 410 G8A0077C 62 410
84 BF84 69 175 DF84S 60 125 BF84X 58 150 G5A0084C 69 220 G8A0084C 69 220
91 - - - DF91S 67 135 - - - G5A0091C 76 430 - - -
93 - - - - - - - - - G5A0093C 78 410 G8A0093C 78 410
94 BF94 79 175 - - - BF94X 66 150 - - - - - -
98 - - - DF98S 76 140 - - - G5A0098C 83 410 G8A0098C 83 410
99 BF99 84 175 - - - BF99X 71 150 - - - - - -
100 - - - DF100S 78 135 - - - - - - - - -
104 BF104 90 175 DF104S 80 150 BF104X 79 150 G5A00104C 89 225 G8A00104C 89 225
110 - - - DF110S 88 140 - - - G5A00110C 95 225 G8A00110C 95 225
113 BF113 98 175 - - - BF113X 84 150 - - - - - -
115 - - - DF115S* 95 170 - - - - - - - - -
117 BF117 102 175 - - - BF117X 92 160 G5A00117C 102 410 G8A00117C 102 410
119 - - - DF119S 95 170 - - - - - - - - -
121 BF121 106 175 - - - BF121X 94 160 G5A00121C 106 410 G8A00121C 106 410
128 - - - DF128S 106 155 - - - G5A00128C 113 235 G8A00128C 113 235
132 - - - DF132S* 110 155 - - - - - - - - -
133 BF133 119 215 - - - BF133X 104 160 - - - - - -
134 - - - - - - - - - G5A00134C 119 410 - - -
139 - - - DF139S* 117 170 - - - - - - - - -
141 - - - DF141S 117 171 - - - G5A00141C 126 350 - - -
142 BF142 127 215 - - - BF142X 114 160 - - - - - -
144 - - - DF144S 120 250 - - - G5A00144C 129 410 G8A00144C 119 410
152 - - - DF152S 128 250 - - - G5A00152C 137 410 - - -
157 BF157 143 250 - - - BF157X 127 172 - - - - - -
158 - - - - - - - - - G5A00158C 143 410 - - -
167 - - - DF167S 142 250 - - - G5A00167C 152 410 G8A00167C 152 410
169 - - - DF169S* 145 300 - - - - - - - - -
170 - - - DF170S 146 300 - - - - - - - - -
172 BF172 157 260 - - - BF172X 144 189 G5A00172C 157 410 - - -
179 - - - DF179S* 155 300 - - - - - - - - -
184 BF184 169 260 DF184S 160 300 BF184X 159 210 G5A00184C 169 410 G8A00184C 169 410
190 - - - - - - - - - G5A00190C 175 410 - - -
192 BF192 177 390 DF192S 162 290 BF192X 170 250 G5A00192C 177 350 G8A00192C 177 350
205 - - - - - - - - - G5A00205C 190 410 - - -
216 BF216 201 390 DF216S 191 241 - - - G5A00216C 200 410 - - -
222 - - - DF222S* 195 300 - - - - - - - - -
228 - - - DF228S 193 300 - - - - - - - - -
229 BF229 201 390 - - - BF229X 200 250 G5A00229C 200 410 G8A00229C 200 375
240 BF240 201 450 DF240S 200 290 BF240X 200 300 G5A00240C 200 410 G8A00240C 200 375
257 BF257* 201 450 - - - BF257X* 200 450 - - - - - -
260 - - - DF260S* 220 350 - - - - - - - - -
280 - - - DF280S* 230 350 - - - - - - - - -
Mit * gekennzeichnete Modelle haben keine VDE - oder TÜV-Approbation
1
1
3